
Broj 33 - Strana 2 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 29. 5. 2020. 

 

 
На основу члана 19. став (2) Закона о Влади Федерације 

Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06), Влада Федерације 
Босне и Херцеговине, на 175. хитној сједници, одржаној 
27.05.2020. године, доноси 

ОДЛУКУ 
О ДАВАЊУ ОВЛАШТЕЊА ПУНОМОЋНИКУ ЗА 
ЗАСТУПАЊЕ ВЛАДЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И 

ХЕРЦЕГОВИНЕ НА СКУПШТИНИ ПРИВРЕДНОГ 
ДРУШТВА ЈП "ХРВАТСКЕ ТЕЛЕКОМУНИКАЦИЈЕ" 

Д.Д. МОСТАР 

I 
Ренату (Ката) Шкробо даје се овлаштење да, у својству 

пуномоћника, заступа Владу Федерације Босне и Херце-
говине на 3. (ванредној) сједници Скупштине Привредног 
друштва ЈП "Хрватске телекомуникације" д.д. Мостар. 

II 
Фадил Новалић, премијер Федерације Босне и Херце-

говине, овлашћује се за потписивање појединачне пријаве и 
пуномоћи са обавезујућим упутством о начину гласања по 
појединим тачкама Дневног реда 3. (ванредне) сједнице 
Скупштине Привредног друштва ЈП "Хрватске телекому-
никације" д.д. Мостар, заказане за дан 29.05.2020. године. 

III 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће 

се у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 700/2020 
27. маја 2020. године 

Сарајево 
Премијер 

Фадил Новалић, с. р.

 

FEDERALNO MINISTARSTVO 
POLJOPRIVREDE, VODOPRIVREDE I 

ŠUMARSTVA 

756 
Na osnovu člana 22. stav 2. Zakona o novčanim podrškama 

u poljoprivredi i ruralnom razvoju ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 42/10), federalni ministar poljoprivrede, vodoprivrede 
i šumarstva donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 

USLOVIMA I NAČINU OSTVARIVANJA NOVČANIH 
PODRŠKI PO MODELU OSTALIH VRSTA PODRŠKI 

Član 1. 
U Pravilniku o uslovima i načinu ostvarivanja novčanih 

podrški po modelu ostalih vrsta podrški ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 24/20 i 27/20) član 10. u stavu (2) riječi: "što 
će" zamjenjuju se riječima: "a proporcionalno smanjenje može". 

Član 2. 
U članu 12. u stavu (4) iza riječi: "podršku" tačka se 

zamjenjuje zarezom i dodaju se riječi: 
"odnosno prijave na javni poziv." 
U stavu (5) riječi: "od (1) do (4)" zamjenjuju se riječima: 

"(1) i (3)". 

Član 3. 
U članu 17. u stavu (1) riječi: "pravna lica koja" zamjenjuju 

se riječima: "klijenti koji", dok u tački a) riječ: "registrovane" 
zamjenjuje se riječju: "registrovani", a iza riječi: "ustanova" 
dodaju se riječi: "odnosno savez,". 

Iza tačke a) dodaje se nova tačka b) koja glasi: 

"b) su pravna ili fizička lica sa certifikatom za izradu ex-
ante evaluacije, ako se prijavljuju za izradu prethodne 
(ex ante) evaluacije strategije". 

Dosadašnja tačka "b)" postaje tačka "c)". 

Član 4. 
U članu 22. stav (2) riječi: "kantonalno ministarstvo 

nadležno za poslove poljoprivrede" zamjenjuju se riječima: 
"budžet kantona". 

U stavu (11) istog člana iza riječi: "povratu" dodaje se riječ: 
"neutrošenih". 

Član 5. 
Član 25. stav (1) mijenja se i glasi: 
"Federalno ministarstvo obrađuje zahtjeve za podršku u 

skladu sa Zakonom o upravnom postupku ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 2/98 i 48/99), (u daljem tekstu: ZUP) i 
Pravilnikom". 

Član 6. 
U članu 27. u stavu (2) riječi: ", osim za zahtjeve iz čl. 16., 

17. i 22. ovog Pravilnika" brišu se. 
Iza stava (2) dodaje se novi stav (3) koji glasi: 
"(3) Klijenti koji podnose prijavu na javni poziv za mjere 

iz čl. 16. i 17. prilikom dopune prijave ne mogu 
mijenjati iznos ponude naveden u prijavi." 

Član 7. 
Član 31. mijenja se i glasi: 

"Član 31. 
(1) Komisija za model ostalih vrsta podrški za mjere iz čl. 16. 

i 17. sastavlja zapisnik o izboru ponude. 
(2) Komisija iz stava (1) ovog člana sačinjava ugovor za 

mjere iz čl. 16. i 17. odnosno sporazum za mjere iz člana 
22. i dostavlja ih na potpis ministru i klijentu." 

Član 8. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 04-1-02/1-520-7/20 
Мaj 2020. godine 

Sarajevo
Ministar 

Mr. sc. Šemsudin Dedić, s. r.
 

 
Temeljem članka 22. stavak 2. Zakona o novčanim 

potporama u poljoprivredi i ruralnom razvoju ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 42/10), federalni ministar poljoprivrede, 
vodoprivrede i šumarstva donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 

UVJETIMA I NAČINU OSTVARIVANJA NOVČANIH 
POTPORA PO MODELU OSTALIH VRSTA POTPORA 

Članak 1. 
U Pravilniku o uvjetima i načinu ostvarivanja novčanih 

potpora po modelu ostalih vrsta potpora ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 24/20 i 27/20) članak 10. u stavku (2) riječi: 
"što će" zamjenjuju se riječima: "a proporcionalno smanjenje 
može". 

Članak 2. 
U članku 12. u stavku (4) iza riječi:"potporu" točka se 

zamjenjuje zarezom i dodaju se riječi: 
"odnosno prijave na javni poziv." 
U stavku (5) riječi: "od (1) do (4)" zamjenjuju se riječima: 

"(1) i (3)". 

Članak 3. 
U članku 17. u stavku (1) riječi: "pravne osobe koje" 

zamjenjuju se riječima: "klijenti koji", dok u točki a) riječ: 



Petak, 29. 5. 2020. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 33 - Strana 3 

 

"registrirane" zamjenjuje se riječju: "registrirani", a iza riječi: 
"ustanova" dodaju se riječi: "odnosno savez,". 

Iza točke a) dodaje se nova točka b) koja glasi: 
"b) su pravne ili fizičke osobe sa certifikatom za izradu 

ex-ante evaluacije, ako se prijavljuju za izradu 
prethodne (ex ante) evaluacije strategije". 

Dosadašnja točka "b)" postaje točka "c)" 

Članak 4. 
U članku 22. stavak (2) riječi: "kantonalno ministarstvo 

nadležno za poslove poljoprivrede" zamjenjuju se riječima: 
"proračun kantona". 

U stavku (11) istog članka iza riječi: "povratu" dodaje se 
riječ: "neutrošenih". 

Članak 5. 
Članak 25. stavak (1) mijenja se i glasi: 
"Federalno ministarstvo obrađuje zahtjeve za potporu 

sukladno Zakonu o upravnom postupku ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 2/98 i 48/99), (u daljnjem tekstu: ZUP) i 
Pravilnikom". 

Članak 6. 
U članku 27. u stavku (2) riječi: ", osim za zahtjeve iz čl. 

16., 17. i 22. ovog Pravilnika" brišu se. 
Iza stavka (2) dodaje se novi stavak (3) koji glasi: 
"(3) Klijenti koji podnose prijavu na javni poziv za mjere 

iz čl. 16. i 17. prilikom dopune prijave ne mogu 
mijenjati iznos ponude naveden u prijavi." 

Članak 7. 
Članak 31. mijenja se i glasi: 

"Članak 31. 
(1) Komisija za model ostalih vrsta potpora za mjere iz čl. 16. 

i 17. sastavlja zapisnik o izboru ponude. 
(2) Komisija iz stavka (1) ovog članka sačinjava ugovor za 

mjere iz čl. 16. i 17. odnosno sporazum za mjere iz članka 
22. i dostavlja ih na potpis ministru i klijentu." 

Članak 8. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 04-1-02/1-520-7/20 
Svibanj 2020. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Mr. sc. Šemsudin Dedić, v. r.
 

 
На основу члана 22. став 2. Закона о новчаним 

подршкама у пољопривреди и руралном развоју ("Службене 
новине Федерације БиХ", број 42/10), федерални министар 
пољопривреде, водопривреде и шумарства доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О 

УСЛОВИМА И НАЧИНУ ОСТВАРИВАЊА 
НОВЧАНИХ ПОДРШКИ ПО МОДЕЛУ ОСТАЛИХ 

ВРСТА ПОДРШКИ 

Члан 1. 
У Правилнику о условима и начину остваривања 

новчаних подршки по моделу осталих врста подршки 
("Службене новине Федерације БиХ", бр. 24/20 и 27/20) члан 
10. у ставу (2) ријечи: "што ће" замјењују се ријечима: "а 
пропорционално смањење може". 

Члан 2. 
У члану 12. у ставу (4) иза ријечи: "подршку" тачка се 

замјењује зарезом и додају се ријечи: 
"односно пријаве на јавни позив." 
У ставу (5) ријечи: "од (1) до (4)" замјењују се 

ријечима: "(1) i (3)". 

Члан 3. 
У члану 17. у ставу (1) ријечи: "правна лица која" 

замјењују се ријечима: "клијенти који", док у тачки а) ријеч: 
"регистроване" замјењује се ријечју: "регистровани", а иза 
ријечи: "установа" додају се ријечи: "односно савез,". 

Иза тачке а) додаје се нова тачка б) која гласи: 
"б) су правна или физичка лица са цертификатом за 

израду еx-анте евалуације, ако се пријављују за 
израду претходне (еx анте) евалуације стратегије". 

Досадашња тачка "б)" постаје тачка "c)". 

Члан 4. 
У члану 22. став (2) ријечи: "кантонално министарство 

надлежно за послове пољопривреде" замјењују се ријечима: 
"буџет кантона". 

У ставу (11) истог члана иза ријечи: "поврату" додаје се 
ријеч: "неутрошених". 

Члан 5. 
Члан 25. став (1) мијења се и гласи: 
"Федерално министарство обрађује захтјеве за подршку 

у складу са Законом о управном поступку ("Службене 
новине Федерације БиХ", бр. 2/98 и 48/99), (у даљем тексту: 
ЗУП) и Правилником". 

Члан 6. 
У члану 27. у ставу (2) ријечи: ", осим за захтјеве из чл. 

16., 17. и 22. овог Правилника" бришу се. 
Иза става (2) додаје се нови став (3) који гласи: 
"(3) Клијенти који подносе пријаву на јавни позив за 

мјере из чл. 16. и 17. приликом допуне пријаве не 
могу мијењати износ понуде наведен у пријави." 

Члан 7. 
Члан 31. мијења се и гласи: 

"Члан 31. 
(1) Комисија за модел осталих врста подршки за мјере из 

чл. 16. и 17. саставља записник о избору понуде. 
(2) Комисија из става (1) овог члана сачињава уговор за 

мјере из чл. 16. и 17. односно споразум за мјере из 
члана 22. и доставља их на потпис министру и 
клијенту." 

Члан 8. 
Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 04-1-02/1-520-7/20 
Мај 2020. године 

Сарајево
Министар 

Мр sc. Шемсудин Дедић, с. р.

AGENCIJA ZA NADZOR OSIGURANJA 
FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 

757 
Agencija za nadzor osiguranja Federacije Bosne i Herce-

govine, postupajući po zahtjevu ZiraatBank BH d.d. Sarajevo, ul. 
Zmaja od Bosne broj 47C, Sarajevo, a na osnovu člana 200. 
Zakona o upravnom postupku Federacije Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", br. 2/98 i 48/99) i člana 6. 
stav 2. Zakona o posredovanju u privatnom osiguranju ("Služ-
bene novine Federacije BiH", br. 22/05, 8/10 i 30/16), donosi 

RJEŠENJE 
1. Iz registra fizičkih lica zastupnika u osiguranju-podregistra 

zastupnika fizičkih lica brišu se zaposlenici ZiraatBank BH 
d.d. Sarajevo i to: 
- Amar Redžepović, upisan Rješenjem Agencije za 

nadzor osiguranja Federacije Bosne i Hercegovine 
broj 01-05.3-059-1440/18 od 05.06.2018. godine, pod 
brojem PZFL 954, 


